
 
 
 

Agli atti del progetto 
                                    All’albo on line      
          Amministrazione Trasparente 

 
 

 
Oggetto:  Nomina Commissione di valutazione per la selezione di PERSONALE INTERNO 

nell’ambito della Scuola Secondaria di      Primo grado  al quale affidare l’incarico 
di ESPERTO ,    di personale interno al quale affidare l’incarico di  TUTOR, di 
personale interno cui affidare l’incarico di coordinatore  per il Piano Triennale 
delle Arti - Avviso Pubblico D.D. n. 2003 del 23.08.2022 

 Titolo Progetto : L’Arte nel Tempo e oltre il tempo  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO IL PROGETTO_PIANO TRIENNALE  DELLE ARTI-                                                    
Avviso Pubblico D.D. n. 2003 del 23.08.2022 per la 
presentazione dei progetti finanziati con il Piano delle Arti 
– DPCM 12 maggio 2021 DPCM 12 maggio 2021 –  

                            All. A paragrafo 6, punto 6.1 (Misura d) e.f. 2022 
Titolo : L’Arte nel tempo e oltre il tempo 
VISTO         Il Progetto presentato in fase di candidatura progettuale 

finalizzato allo sviluppo della misura d) prevista  dal 
paragrafo 6, punto 6.1 ( Misura D) dell’Allegato A  al Decreto 
del Presidente del Consiglio dei Ministri   “ Piano triennale 
delle arti” Avviso Pubblico D.D. n. 2003 del 23.08.2022 

VISTO          l’Accordo di rete tra istituti scolastici, stipulato in data 
21/09/2022,          prot 8027/I  ; 

ATTESO               che l’Istituto  I.C  58 J.F.Kennedy è stato individuato,   
acquisitane la disponibilità, quale scuola capofila per la 
gestione della rete e della attività di formazione in oggetto; 

VISTO                  l’Accordo di rete tra l’I.C 58 J.F. Kennedy, in qualità di scuola 
capofila e i   Soggetti del sistema coordinato per la 
promozione dei “ temi della    creatività”; 

VISTO             il Decreto Dipartimentale del M.P.I del  con  l’Allegato A 
,indicativo degli Istituti Scolastici ammessi al finanziamento 
per la realizzazione del Progetto Piano delle Arti – DPCM 12 
maggio 2021 DPCM 12 maggio 2021 ;            

VISTE                    le delibere degli 00.CC. competenti, relative alla 
                              presentazione della candidatura e alla realizzazione del  
                              progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione  
                              al finanziamento; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre 





 
 
 

selezionare le figure professionali indicate in oggetto 
VERIFICATO     che  sono reperibili figure quali Esperto, Tutor, 

Coordinatore  nel personale interno  dell’I.C. per 
l’attivazione di tre distinti laboratori; 

VISTA                   la propria Determina del 13/12/2022, prot 11679; 
VISTO                   il Bando di selezione del  14/12/2022,prot 11752 
RILEVATA la necessità di nominare e convocare apposita Commissione di 

valutazione delle Istanze in oggetto ; 
 

DECRETA 
 

che la costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte pervenute per la procedura in premessa è così costituita: 
 
Dirigente scolastico Patrizia Rateni - Presidente Commissione giudicatrice; 
DSGA Irene Imperatore  - Componente della Commissione  
giudicatrice – 
Assistente Amministrativa Rosa Ciotola – Componente della Commissione  
giudicatrice- verbalizzante 
 
La stessa commissione valuterà eventuali reclami relativi alla procedura  
di selezione. Per l’attività della Commissione non è previsto alcun  
compenso. 
 Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito dell’Istituto 
 nelle apposite sezioni di Amministrazione Trasparente e PON. 
 
La Commissione è convocata per il giorno 10/01/2023 , alle ore  
12,45,negli Uffici di Presidenza 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Patrizia Rateni 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art.3 
D.LGS 39/93 

 
 

  



 
 
 

 


